
PROGRESSIVO Beneficiario: AdSP del/dello PORTI CAPO/CAPITOLO/ARTICOLO CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE TRIBUTO (EX 927)

Genova (compresi Passo Nuovo e Prà) 39YY IT GOA

Savona 39YY IT SVN

Vado Ligure 39YY IT VDL

La Spezia 39YY IT SPE

Marina di Carrara 39YY IT MDC

Livorno 39YY IT LIV

Capraia 39YY IT CPA

Piombino 39YY IT PIO

Portoferraio 39YY IT PFE

Rio Marina 39YY IT RMA

Civitavecchia 39YY IT CVV

Fiumicino 39YY IT FCO

Gaeta 39YY IT GAE

Castellammare di Stabia 39YY IT CAS

Salerno 39YY IT SAL

Gioia  Tauro 39YY IT GIT

Crotone  (porto  vecchio  e  nuovo) 39YY IT CRV

Corigliano Calabro 39YY IT CGC

Taureana di Palmi 39YY IT PMM

Vibo Valentia 39YY IT VVA

Cagliari 39YY IT CAG

Foxi-Sarroch 39YY IT PFX

Olbia 39YY IT OLB

Porto Torres 39YY IT PTO

Golfo Aranci 39YY IT GAI

Oristano 39YY IT QOS

Portoscuso-Portovesme 39YY IT PVE

Arbatax 39YY IT ATX

Santa Teresa di Gallura (solo banchina 
commerciale)

39YY IT STE

  20-02-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Allegato             

Tributo 927
(soppresso dal 18/12/2022)

Il tributo 927 è soppresso (non più liquidabile) dal 18 dicembre 2022, data di entrata in vigore dei nuovi tributi di seguito dettagliati:

DOCUMENTO

1 MAR LIGURE OCCIDENTALE 98/9927/01 9AA

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell’AdSP del Mar Ligure Occidentale ed alla stessa da devolvere ai sensi
del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del
DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge 117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR
107/2009

2 MAR LIGURE ORIENTALE 98/9927/02 9AB

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell’AdSP del Mar Ligure Orientale ed alla stessa da devolvere ai sensi del
combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL
47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge 117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR
107/2009

3 MAR TIRRENO  SETTENTRIONALE 98/9927/03 9AC

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009                                                                                                                                                                                          

4 MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 98/9927/04 9AD

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell’AdSP del Mar Tirreno Centro-Settentrionale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009                                                                                                                                                                                          

5 MAR TIRRENO CENTRALE

Napoli 39YY IT NAP

98/9927/05 9AE

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell’AdSP del Mar Tirreno Centrale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009    

6 MARI  TIRRENO  MERIDIONALE  E IONIO 98/9927/06 9AF

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009     

7 MARE DI SARDEGNA 98/9927/07 9AG

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare di Sardegna
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009  



Palermo 39YY IT PMO

Termini Imerese 39YY IT TRI

Porto Empedocle 39YY IT PEM

Trapani 39YY IT TPS

Rifugio di Gela 39YY IT GEA

Porto Isola di Gela  (Petrolchimico) 39YY IT GEA

Licata 39YY IT LIC

Sciacca 39YY IT SCK

Augusta 39YY IT AUG

Catania 39YY IT CTA

Pozzallo 39YY IT PZL

Bari 39YY IT BRI

Brindisi 39YY IT BDS

Manfredonia 39YY IT MFR

Barletta 39YY IT BLT

Monopoli 39YY IT MNP

Termoli 39YY IT TMI

11 MAR IONIO Porto di Taranto 39YY IT TAR 98/9927/11 9AL

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mar Ionio ed
alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della Legge
296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge 117/1974,
e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

Ancona 39YY IT AOI

Falconara 39YY IT FAL

Pescara 39YY IT PSR

Pesaro 39YY IT PES

San Benedetto del Tronto (esclusa darsena turis 39YY IT SDB

Ortona 39YY IT OTN

Vasto 39YY IT VSO

13  MARE ADRIATICO CENTRO-SETTENTRIONALE Ravenna 39YY IT RAN 98/9927/13 9AN

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare Adriatico Centro Settentrionale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

Venezia 39YY IT VCE

Chioggia 39YY IT CHI

Trieste 39YY IT TRS

Monfalcone 39YY IT MNF

Messina 39YY IT MSN
Milazzo 39YY IT MLZ

8 MARE DI SICILIA OCCIDENTALE 98/9927/08 9AH

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare di Sicilia Occidentale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009  

9 MARE DI  SICILIA  ORIENTALE 98/9927/09 9AJ

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare di Sicilia Orientale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

10 MARE ADRIATICO MERIDIONALE 98/9927/10 9AK

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare Adriatico Meridionale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

12 MARE  ADRIATICO  CENTRALE 98/9927/12 9AM

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare Adriatico Centrale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

14 MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 98/9927/14 9AP

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare Adriatico Settentrionale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

15 MARE  ADRIATICO  ORIENTALE 98/9927/15 9AR

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP del Mare Adriatico Orientale
ed alla stessa da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della
Legge 296/2006, dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge
117/1974, e dell’art. 2 commi 1 e 2 del DPR 107/2009

Tassa portuale sulle merci sbarcate e imbarcate in porti, rade o spiagge rientranti nella
competenza territoriale dell'AdSP dello Stretto ed alla stessa da

      



Tremestieri 39YY IT MSN
Villa San Giovanni 39YY IT VSG
Reggio Calabria 39YY IT REG
Saline 39YY IT SLC

PROGRESSIVO Beneficiario: AdSP del/dello PORTI CAPO/CAPITOLO/ARTICOLO CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE TRIBUTO (EX 934)

Civitavecchia 39YY IT CVV

Fiumicino 39YY IT FCO

Gaeta 39YY IT GAE

PROGRESSIVO Beneficiario: AdSP del PORTI CAPO/CAPITOLO/ARTICOLO CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE TRIBUTO (EX 935)

PROGRESSIVO Beneficiario: AdSP dei PORTI CAPO/CAPITOLO/ARTICOLO CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE TRIBUTO (EX 928)

15-bis STRETTO 98/9927/16 9AS
competenza territoriale dell AdSP dello Stretto ed alla stessa da
devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. a) della Legge 296/2006,
dell’art. 2 comma 1 del DL 47/1974, convertito con modificazioni dalla Legge 117/1974, e dell’art. 2
commi 1 e 2 del DPR 107/2009

TRIBUTO 934
(soppresso dal 18/12/2022)

Il tributo 934 è soppresso  (non più liquidabile) dal 18 dicembre 2022, data di entrata in vigore dei nuovi tributi di seguito dettagliati:

DOCUMENTO

1 MAR LIGURE OCCIDENTALE Genova (compresi Passo Nuovo e Prà) 39YY IT GOA 98/9934/01

4 MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 98/9934/04 9BD
Soprattassa su merci sbarcate e imbarcate nei porti di Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta, ex art. 5,
comma 8, della Legge 84/1994 da devolvere all'AdSP del Mar Tirreno Centro Settentrionale

9BA
Soprattassa su merci sbarcate e imbarcate nel Porto di Genova, ex art. 5, comma 8, della Legge
84/1994 da devolvere all'AdSP  del Mar Ligure Occidentale

TRIBUTO 935 
(soppresso dal 18/12/2022)

Il tributo 935 è soppresso  (non più liquidabile) dal 18 dicembre 2022, data di entrata in vigore dei nuovi tributi di seguito dettagliati:

DOCUMENTO

1 MAR LIGURE OCCIDENTALE Genova (compresi Passo Nuovo e Prà) 39YY IT GOA 98/9935/01 9CA
Addizionale per compiti di vigilanza e servizi di sicurezza portuale ex art.1 comma 984 della Legge
296/2006 da devolvere all'AdSP del Mar Ligure Occidentale

2 MAR LIGURE ORIENTALE La Spezia 39YY IT SPE 98/9935/02 9CB
Addizionale per compiti di vigilanza e servizi di sicurezza portuale ex art.1 comma 984 della Legge
296/2006 da devolvere del Mar Ligure Orientale

3 MAR TIRRENO  SETTENTRIONALE Piombino 39YY IT PIO 98/9935/03 9CC
Addizionale per compiti di vigilanza e servizi di sicurezza portuale ex art.1 comma 984 legge
27.12.06 n.296 da devolvere all'AdSP del Mar Tirreno Settentrionale                                                                                                                                                                                            

10 MARE ADRIATICO MERIDIONALE Bari 39YY

5 MAR TIRRENO CENTRALE Napoli 39YY

IT BRI 98/9935/10 9CK Addizionale per compiti di vigilanza e servizi di sicurezza portuale ex art.1 comma 984 legge
27.12.06 n.296 da devolvere all'AdSP del Mare Adriatico Meridionale

98/9935/05 9CE
Addizionale per compiti di vigilanza e servizi di sicurezza portuale ex art.1 comma 984 legge
27.12.06 n.296 da devolvere all'AdSP del Mar Tirreno Centrale

IT NAP

9DF
Tassa di ancoraggio ex art. 1 del D.P.R. 28/05/2009 n. 107 sulla stazza netta delle navi per
operazioni commerciali compiute nel Porto di Vibo Valentia, da devolvere all'AdSP dei Mari Tirreno
Meridionale e Ionio

TRIBUT0 928
(cambio descrizione)

Il tributo 928 viene liquidato solo su bollette d’ufficio e ciascun UD versa ad una sola AdSP: fa eccezione l'UD di Reggio Calabria in quanto il porto della dipendente SOC di Reggio Calabria è amministrato dall'AdSP dello Stretto
mentre il porto della SOT di Vibo Valentia è amministrato dall'AdSP dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio. Tale tributo 928 resta pertanto attivo presso tutti i porti, ad esclusione di Vibo Valentia, e ne viene cambiata come segue
la descrizione:

928 - Tassa di ancoraggio sulla stazza netta delle navi per operazioni commerciali compiute in porti, rade o spiagge, ad eccezione del porto di Vibo Valentia, rientranti nella competenza territoriale di AdSP ed alle stesse
da devolvere ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 982 lett. b) della Legge 296/2006, degli artt. 1 e segg. della Legge 82/1963 e dell’art. 5 del DPR 107/2009.

Presso la SOT di Vibo Valentia sarà utilizzato il tributo, di nuova istituzione, di seguito dettagliato:

CODICE DOCUMENTO

6 MARI  TIRRENO  MERIDIONALE  E IONIO Vibo Valentia 39YY IT VVA 98/9928/06



DE No. 4/3 Codifica tipo di dazio o dell'imposta applicabile
A00 Dazio all'importazione
A30 Dazi antidumping definitivi
A35 Dazi antidumping provvisori
A40 Dazi compensativi definitivi
A45 Dazi compensativi provvisori

B00 IVA

C00 Dazio all'esportazione
E00 Dazi percepiti per altri paesi
110 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SULLA BIRRA
111 SOVRIMP. DI CONFINE SU OLI ED ALTRI DERIVATI DEI SEMI OLEOSI
113 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SU ZUCCHERO E PRODOTTI ZUCCHERATI
114 SOVRIMP. DI CONFINE SU GLUCOSIO,MALTOSIO E ANALOGHE MATERIE
115 IMPOSTA CONSUMO PRODOTTI AUDIOVISIVI E CINEFOTOOTTICI IMP.
116 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SUGLI SPIRITI
117 DIRITTO ERARIALE SPIRITI
120 SOVRIMP. CONFINE GAS METANO PER AUTOTRAZIONE E USI CIVILI
121 SOVRIMP. DI CONFINE SULLA BIRRA   (SPETT. REGIONE SICILIA)
122 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SUGLI SPIRITI (SPETT. REGIONE SICILIA
123  Imposta di consumo sugli oli lubrificanti riscossa in dogana
124 Accisa sulla benzina riscossa in dogana
128 SOVRIMP. CONFINE GAS PETROLIFERI LIQUEFATTI O INCONDENSABILI
129 Accisa sul gasolio riscossa in dogana

130
 Imposta di consumo sugli oli lubrificanti riscossa in dogana di spettanza della 
Regione Sicilia;

131 IMPOSTA CONSUMO TABACCHI IMPORTATI DA PRIVATI

132 Accisa sulla benzina riscossa in dogana di spettanza della Regione Sicilia

133 Accisa sul gasolio riscossa in dogana di spettanza della Regione Sicilia

138 SOVRIMP. DI CONF. SUI SACCHETTI DI PLASTICA NON BIODEGRADAB.
140 DIRITTO ERARIALE SULLE ACQUE MINERALI
142 INT.SSI COMPENSATIVI SUI DAZI PER IMPORT. IN PERFEZ. ATTIVO
144 DIRITTI DI MAGAZZINAGGIO REGIONE SICILIA
145 DIRITTI PER CONTRASSEGNI APPOSTI ALLE MERCI REGIONE SICILIA
148 DIRITTI DI MAGAZZINAGGIO
149 DIRITTI PER CONTRASSEGNI APPOSTI ALLE MERCI
150 INTERESSI DI MORA PER PAGAMENTI DIFFERITI
152 INTERESSI DI MORA E PER PAG. DIFFER. TRIBUTI REG. SICILIA
154 INTERESSI DI CREDITO PER PAGAMENTI DIFFERITI SUI DAZI
156 INDENNITA E INTERESSI DI MORA SU IMPOSTE CONSUMO E DOGANE
158 INTERESSI DI MORA SUI DAZI
160 ENTRATE CONCERNENTI LE IMPOSTE SUI CONSUMI
165 CONTRIBUTI UFFICI LAVORO PORTUALE

171 DIRITTI DI VISITA SANITARIA IMPORTAZIONE

202 IMP.COMP.ADESIONE SCAMBI REGNO UNITO PROD. LATTIERO CASEARI



218 DAZI C.E.C.A. PER MERCI NON DESTINATE A S.MARINO
270 DAZI TDC ESCL. CECA/COMPENS/ANTI DUM/AGR DESTINATE S.MARINO
275 DAZI ANTIDUMPING PER MERCI DESTINATE A S.MARINO
276 DAZI COMPENSATORI PER MERCI DESTINATE A SAN MARINO

277 DAZI AGRICOLI PER MERCI DESTINATE A S.MARINO

301 IMPOSTA CONSUMO TABACCHI
307 SOVRIMPOSTA DI CONFINE SUI FIAMMIFERI

405 IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO RELATIVA ALLE IMPORTAZIONI

406 I.V.A. NON PAGATA DA DETRARRE DAI TRIBUTI 404 E 405

407 I.V.A. NON PAGATA DA DETRARRE DAL TRIBUTO 405

423 TASSE AUTOMOBILISTICHE
430 ENTRATE EVENTUALI DIVERSE CONCERNENETI LE TASSE
515 CONTRIBUTO CELLULOSA (PARTE DOVUTA ALL'ERARIO)

557
TASSA PORTUALE EX ART.2 DPR.107/09 SU MERCI IMB. E SBARC. IN PORTI, RADE 
O SPIAGGE DELLO STATO OVE NON E' ISTIT. AUT.POR

703 TASSA ERARIALE IMBARCO E SBARCO MERCI TRASPORTATE VIA AEREA

909 CONTRIBUTO STAZIONE SPER.LE CONSERVE ALIMENTARI

910 CONTRIBUTO STAZIONE SPERIMENTALE PELLI

911 CONTRIBUTO STAZIONE SPER.LE ESSENZE E DERIVATI DAGLI AGRUMI

912 CONTRIBUTO STAZIONE SPER.LE COMBUSTIBILI

913 CONTRIBUTO STAZIONE SPERIMENTALE CELLULOSA E CARTA

914 CONTRIBUTO STAZIONE SPERIMENTALE SETA

915 CONTRIBUTO STAZIONE SPERIMENTALE OLI E GRASSI

916 CONTRIBUTO STAZIONE SPERIMENTALE VETRO

931 CONTR. OLI LUBRIF. E ADD. DA VERSARE CONS. OBBL. OLI USATI
933 SOVRIMP. DI CONFINE SULLA BENZINA REGIONI A STATUTO ORDINARIO

936
SOVRIMPOSTA DI CONFINE SUL GASOLIO PER AUTOTRAZIONE. REGIONI A 
STATUTO ORDINARIO

940
ENTRATE A TITOLO DI IMPOSTA LOCALE DI CONSUMO DA DEVOLVERE AL 
COMUNE DI CAMPIONE D'ITALIA 

Tributi aggiuntivi  nella circolare 45D 2017

a10 Dazi ed altri diritti fissati dalle istituzioni dell’Unione Europea nel          
al territorio della Repubblica di San Marino o ivi destinate ma acc         



155
161
162
172
201
445 Contributo unificato di iscrizione a ruolo nei procedimenti giurisd      
516
518
552 Tassa erariale sulle merci imbarcate e sbarcate nei porti, rade e s         
553 Tassa portuale sulle merci imbarcate e sbarcate nei porti, rade o         
556
901 Tasse portuale sulle merci imbarcate e sbarcate nei porti, rade o        
904
905
917
921 Tassa portuale sulle merci imbarcate e sbarcate nei porti, rade o       
929 Tassa supplementare di ancoraggio ex art. 23 l. 82/63 o art. 6 e ss        
937 Sovrattassa sulle merci imbarcate e sbarcate nei porti ex art. 5, co                    

Importi compensativi monetari (scambi Paesi U.E.)

Entrate a titolo di marchio per l’esportazione del riso
Entrate a titolo di marchio per l’esportazione di alcuni prodotti or

Marchio di esportazione prodotti ortofrutticoli.
Marchio di esportazione riso.
Contributo caseario.

Diritti per visita sanitaria del bestiame e dei prodotti e avanzi anim   
Imposizioni applicabili all’esportazione di prodotti agricoli a titolo          

Contributo pomodori (parte dovuta all’erario).
Interessi a favore Stato

Tasse e diritti marittimi spettanti alla Regione Sicilia



Tributo applicabile per immissione in consumo
Tributo applicabile per immissione in consumo
Tributo applicabile per immissione in consumo
Tributo applicabile per immissione in consumo
Tributo applicabile per immissione in consumo
Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import.      
Il sistema deve trascodificarla in 405 e gestirla come nel sistema attuale.
Non applicabile all'importazione

Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo inibito per accertamento
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile a tutti i regimi di esito

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile a tutti i regimi di esito



Tributo applicabile alla immissione in libera pratica
Tributo applicabile alla immissione in libera pratica
Tributo applicabile alla immissione in libera pratica
Tributo applicabile alla immissione in libera pratica
Tributo applicabile alla immissione in libera pratica e alla esportazione 
definitiva
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import 
corrisponde al B00

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile a tutti i regimi di esito
Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile a tutti i regimi di esito

Tributo applicabile a tutti i regimi di esito

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile ai regimi di esito all'introduzione in deposito e import

Tributo applicabile per immissione in consumo 
Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile per immissione in consumo 

Tributo applicabile a tutti i regimi di esito

          quadro della politica agricola comune per merci non destinate 
           certati da uffici doganali non elencati nell’allegato all’accordo 



        dizionali tributari (recupero spese di giustizia)

           piagge dello Stato ove non è istituita l’Autorità portuale.
           spiagge dello Stato ove non è istituita l’Autorità portuale.

           spiagge delle Stato ove è istituita l’Autorità portuale.

           spiagge dello Stato sede di Autorità portuale.
             s. l. 822/71 da devolvere alle Autorità' Portuali.

           omma 8, della L. n. 84/94, da devolvere alle Autorità portuali per il potenz       

     

        
          rtofrutticoli

    
   

 

           mali in esportazione.
       o di recupero degli aiuti concessi per conto delle Comunità 

    
   

       







                        iamento della sicurezza degli ambienti di lavoro.
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